
  

UCHWAŁA NR III/14/18 

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 14 grudnia 2018 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1445, poz. 1693, poz. 1722, poz. 1669) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy 

Dobrzyniewo Duże: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 647 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.000 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.248 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie 

całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 1.107 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 856 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 1.231 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 23 tony: 

- o liczbie osi – dwie – 1.107 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 1.070 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 1.380 zł, 

c) równej lub wyższej niż 23 tony, a mniej niż 26 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 963 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 1.662 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 1.380 zł, 

d) równej lub wyższej niż 26 ton: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 grudnia 2018 r.

Poz. 5200



- o liczbie osi – dwie – 963 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 1.662 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 2.283 zł; 

3) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczanej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 2.105 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 1.284 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 1.466 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 23 tony: 

- o liczbie osi – dwie – 2.105 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 1.562 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 1.990 zł, 

c) równej lub wyższej niż 23 ton, a mniej niż 26 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 1.830 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 2.425 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 1.990 zł, 

d) równej lub wyższej niż 26 ton, a mniej niż 29 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 1.830 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 2.425 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 2.258 zł, 

e) równej lub wyższej niż 29 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 2.013 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 2.204 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 3.178 zł; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą i przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 1.156 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.263 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.584 zł; 

5) od ciągnika siodłowego i balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych przystosowanych do używania z naczepą lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznawanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 1.134 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.883 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi – dwie – 2.044 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.883 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5200



c) powyżej 36 ton, a mniej niż 40 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 2.248 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.883 zł, 

d) równej lub wyższej niż 40 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 2.248 zł. 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 2.418 zł; 

6) od ciągnika siodłowego i balastowego, o których mowa w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innym systemem zawieszenia 

osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 1.134 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 2.418 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 31 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 2.458 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 2.418 zł, 

c) równej lub wyższej niż 31 ton, do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi – dwie – 2.458 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 2.418 zł, 

d) powyżej 36 ton, a mniej niż 40 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 2.461 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 2.418 zł, 

e) równej lub wyższej niż 40 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 2.632 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 3.103 zł; 

7) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 

847 zł; 

8) przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – jedna – 770 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 824 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.359 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 28 ton: 

- o liczbie osi – jedna – 984 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 948 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.359 zł, 

c) równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5200



- o liczbie osi – jedna – 984 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1.436 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.434 zł, 

d) równej lub wyższej niż 33 tony, a mniej niż 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna – 984 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1.573 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.359 zł, 

e) równej lub wyższej niż 36 tony, a mniej niż 38 ton: 

- o liczbie osi – jedna – 984 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1.573 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.359 zł, 

f) równej lub wyższej niż 38 ton: 

- o liczbie osi – jedna - 984 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1.926 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.354 zł; 

9) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z innym 

systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów, z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – jedna – 1.022 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1.095 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.626 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 28 ton: 

- o liczbie osi – jedna – 1.263 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1.095 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.626 zł, 

c) równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony: 

- o liczbie osi – jedna – 1.263 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1.584 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.744 zł, 

d) równej lub wyższej niż 33 tony, a mniej niż 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna – 1.263 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1.926 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.626 zł, 

e) równej lub wyższej niż 36 tony, a mniej niż 38 ton: 

- o liczbie osi – jedna – 1.263 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1.926 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.626 zł, 

f) równej lub wyższej niż 38 ton: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5200



- o liczbie osi – jedna – 1.263 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 2.408 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej – 2.065 zł; 

10) od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w  zależności od 

liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.766 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2.087 zł. 

2. Stawki podatku od środków transportowych wyprodukowanych w roku 2010 i nowszych wyposażonych 

w katalizator spalin określa się w wysokości: 

a) od środków transportowych , o których mowa w ust. 1 pkt 1: 

- lit. a/ - 535 zł, 

- lit. b/ - 856 zł, 

- lit. c/ - 1.177 zł, 

b) od środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 4: 

- lit. a/ - 1.070 zł, 

- lit. b/ - 1.177 zł, 

- lit. c/ - 1.498 zł, 

c) od środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 7 – 749 zł, 

d) od środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 10: 

- lit. a/ - 1.134 zł, 

- lit. b/ - 1.659 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/132/16 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 2 grudnia 2016 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r., poz. 4669). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2019 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Pogorzelski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5200


		2018-12-15T12:14:42+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




